Dacă vreau Făgărașul ca reședință pentru familia mea, vreau aceasta pentru că este aproape de Țara Românească și mă pot aproviziona lesne de acolo. Însă aceasta nu o cer pe vecie, ci pînă cînd eu voi prezenta situația mea Maiestății sale împăratul și apoi voi aștepta hotărîrea Maiestății sale. Sper că Maiestatea sa, recunoscînd bunele mele servicii, mă va ține în grăția sa și-mi va voi binele; acesta este și rămîne țelul meu.

(Fără dată și semnatură)<sup>1</sup>.

(Pe verso-ul originalului maghiar se află următoarea însemnare, scrisă de mină lui Mihai *«cu chirilice»*: „Paşa ce-a trimes la Baștea“)<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Observații aparținînd editorului colecției Hurmuzaki. Datarea marginală din Hurmuzaki, adică februarie 1600, nu poate fi corectă. Am optat pentru datarea aparținînd lui Andrei Veress, care a publicat un regest al documentului în *Epistolae et acta generalis Georgii Basta*, vol. I, Budapest, 1909. Am avut în vedere data scrisorii anterioare a lui Basta (25 septembrie 1600) și cea a scrisorii de garanție din partea staturilor Transilvaniei (30 septembrie 1600), aceasta din urmă publicată tot în Hurmuzaki, IV, 1, p. 145, text maghiar cu traducere în limba română.

Knyssynen Miedzyrecen Grodecen Iauorouien etc. Cap*i-ta*neus

Uniuersis et singulis proceribus et nobilibus Valachiae Multanensis salutem et benevolentiam. Cum Sermus Rex Poloniae dominus meus clementissimus offensus a Michaele esset, quod is non solum prouinciam, tutelae ipsius Mtis, Moldauiam inuasisset uerum etiam milite suo per confinia Russiae et Podoliae ferro igniq grassatus esset, mensae Regiae bona nobiliumque uastauisset, misit me cum exercitu suo ad paenas ab eo repetendas et ad eam prouinciam ab eo in pristinum statum uindicandam. Et perueni ego quidem in Moldauiam> sed Michaelem non reperi, copiae, etiam eius ad Moldauiam tuendam relictae, post aduentum exercitus Regiae Mtis, Moldauia sublatis signis excesserunt. Scio Mag*nifi*cas et Gnosas D V grauissimas compluribus annis calamitates uiolento eius dominatu perpessas. Sed et est quod gratias Deo agant immortali qui pro misericordia sua erga D V eandem Regiam Mtem dominum meum clementissimum, tanta potentia praeditum Regem ad animaduertendum in istum uestrum iniustum dominum excitauit. Eo sublato uos liberi eritis, pace tranquilitate frui poteritis. Quare faciant sincere me certiorem D V quidnam hac in re habeant animi, quid salutare, quid fructuosum, quid utile sibi fore ad stabiliendum suae patriae statum arbitrentur. Conueniant aliquo et inde ad me nuncios suos mittant. Hoc quoq D V scribendum esse putaui me institutum iter habere cum exercitu in Transyluaniam ad peruestigandum Michaelem. Eo itinere necesse est ut Multaniae fines Sac Regiae M exercitus attingat. Praecepi omnino seuere ut ab omni damno iniuriaq sibi temperent sed tanto in exercitu quantum duco difficile est, quin aliqui delinquent. Quapropter commode facient D V ut chariora et preciosiora quaeq in ulteriora a uia militari asportanda curent. Redeo iterum ad D V easq hortor ut quid maxime in rem et leges libertatemq suam fore censeant mihi significant. Optare debetis ut non ad breue tempus aliquod huic patriae uestrae, tot conquassatae bellis quietem obtineatis sed firmam et solidam qua D V tuto posteriq fruantur, et quam> per manus ad consequentes aetates transmittant. Opto D V bene ualere. Dat ex castris in Lakemairi die 1 Octobris 1600.